
SCHŮZKA RADY OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 
MAS VIA RUSTICA O.S. 

23. července 2013, 1700 – 1830 hod., 

budova Městského kulturního střediska, Španovského 319, 395 01 Pacov 

Přítomní dle prezenční listiny: 

▪ Ing. Pavel Hájek – fyzická osoba 

▪ Bc. Lukáš Vlček, DiS. – fyzická osoba 

▪ Eva Zadražilová – fyzická osoba 

▪ Vladimír Kotýnek – DSO Hořepnicko 

▪ Mgr. Lucie Brázdová – ČSOP Pacov 

▪ Josef Bojanovský – fyzická osoba 

Omluveni: 

▪ Ing. Blanka Veletová – Svazek obcí Košeticko 

▪ Jan Brožek – fyzická osoba 

Hosté: 

▪ Bc. Jiří Hodinka – fyzická osoba, člen sdružení 

Zapisovatel: 

▪ Bc. Jiří Hodinka 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Plnění úkolů z minulých jednání Rady sdružení 

3. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc leden 2013 

4. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc únor 2013 

5. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc březen 2013 

6. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc duben 2013 

7. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc květen 2013 

8. Revize pojištění Via rustica o.s. 

9. Komerční kurzy 

10. Realizace SPL 

11. Integrovaná strategie MAS Via rustica o.s. 

12. Návrh témat pro jednání Valné hromady Via rustica o.s. 

13. Diskuse 

 

Add 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání rady zahájil Jiří Hodinka ve 17:00 hod., seznámil přítomné s navrženým programem 
jednání Rady sdružení a konstatoval, že rada sdružení je usnášení schopná, neboť je přítomno 
6 členů z osmi. 

 



Usnesení: 

Rada sdružení je usnášení schopná a schvaluje počtem 6 hlasů program jednání rady 
sdružení. 

 

Add 2. Plnění úkolů z minulých jednání Rady sdružení 

Jiří Hodinka seznámil členy Rady sdružení s plněním úkolů z minulých jednání Rady sdružení. 

 

Jednání ze dne 28.1.2013 

Bod jednání 7: zahrnutí návrhu členských příspěvků do podkladů k jednání Valné hromady Via 
rustica o.s. – bude provedeno viz body jednání dále – bod č. 12 

Bod jednání 10: distribuce smluv pro zajištění financování projektu ,,S nůší do světa řemesel“ 
partnerům projektu – bylo zajištěno pro město Pacov dne 27.3.2013. Ostatní partneři projektu 
budou řešeni během letních prázdnin a v září 2013. 

 

Jednání ze dne 5.6.2013 

Bod jednání 3: registrace navržených a schválených žádostí o poskytnutí dotace ze sedmé výzvy 
na SZIF: úkol splněn dne 26.6.2013, registrace proběhla bez problémů, v současné době jsou 
žádosti v administrativním posouzení na SZIFu 

Bod jednání 4: připravit vyjádření k nesrovnalostem žádosti o poskytnutí dotace žadatele města 
Černovice k projektu ,,Obnova kostela v Dobešově“: vyjádření odešlo 6.6.2013 na SZIF k rukám 
pana Halačky a Šilhana (administrátoři projektu), projekt se nyní nachází ve stavu opravy žádosti 
o proplacení výdajů 

Bod jednání 8: příprava metodického dokumentu pro administrace žádostí o proplacení výdajů a 
změnová hlášení projektů – dokument rozpracován, bude představen na následujícím jednání 
Rady sdružení 

 

Usnesení: 

Rada sdružení  bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou. 

 

Add 3. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc leden 2013 

Jiří Hodinka představil Radě sdružení finanční bilanci měsíce ledna 2013. Podrobné položkové 
rozúčtování je provedeno v příloze č. 1 zápisu jednání. 

 

Rekapitulace leden 2013: 

Výdaje leden: 173 469,82,- Kč (Provoz = 6 432,00,- Kč; SPL = 145 606,82,- Kč; PSp1 = 
21 431,00,- Kč) 

Mzdové náklady – provozní:    3 880,00,- Kč 

Ostatní výdaje – provozní:    2 090,00,- Kč 

Vedení bankovního účtu – provozní:   299,00,- Kč 

Pokladna – provozní:     163,00,- Kč 

Cestovní výdaje – SPL:     9 367,00,- Kč 

Mzdové náklady – SPL:     107 109,00,- Kč 

Ostatní výdaje k SPL:     28 981,82,- Kč 



Pokladna – SPL:     149,00,- Kč 

Mzdové výdaje – PSp 1:    21 431,00,- Kč 

Příjmy leden: 59 954,00,- Kč 

Ostatní příjmy – provozní:    40 000,00,- Kč 

Pokladna – provozní:     19 954,00,- Kč 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a schvaluje vyúčtování za 
měsíc leden 2013 počtem 6 hlasů. 

 

Add 4. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc únor 2013 

Jiří Hodinka představil Radě sdružení finanční bilanci měsíce února 2013. Podrobné položkové 
rozúčtování je provedeno v příloze č. 1 zápisu jednání. 

 

Rekapitulace únor 2013: 

Výdaje únor: 196 806,10,- Kč (Provoz = 75 029,10,- Kč; SPL = 97 842,13,- Kč; PSp1 = 
23 934,87,- Kč) 

Mzdové náklady – provozní:    2 823,00,- Kč 

Vedení bankovního účtu – provozní:   395,10,- Kč 

Pokladna – provozní:     71 811,00,- Kč 

Mzdové náklady – SPL:     97 504,13,- Kč 

Pokladna – SPL:     338,00,- Kč 

Mzdové výdaje – PSp 1:    23 934,87 

Příjmy únor: 100 317,00,- Kč 

Ostatní příjmy – provozní:    81 320,00,- Kč 

Pokladna – provozní:     18 997,00,- Kč 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a schvaluje vyúčtování za 
měsíc únor 2013 počtem 6 hlasů. 

 

Add 5. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc březen 2013 

Jiří Hodinka představil Radě sdružení finanční bilanci měsíce března 2013. Podrobné položkové 
rozúčtování je provedeno v příloze č. 1 zápisu jednání. 

 

Rekapitulace březen 2013: 

Výdaje březen: 150 952,90,- Kč (Provoz = 19 636,90,- Kč; SPL = 107 036,01,- Kč; PSp 1 = 
24 279,99,- Kč) 

Mzdové náklady – provozní:    13 107,00,- Kč 

Vedení bankovního účtu – provozní:   403,90,- Kč 

Pokladna – provozní:     6 126,00,- Kč 



Mzdové náklady – SPL:     102 482,01,- Kč 

Ostatní výdaje k SPL:     300,00,- Kč 

Pokladna – SPL:     4 254,00,- Kč 

Mzdové výdaje – PSp 1:    23 908,99,- Kč 

Pokladna – PSp 1:     371,00,- Kč 

Příjmy březen: 475 028,00,- Kč 

Dotace – provozní:     43 440,00,- Kč 

Ostatní příjmy – provozní:    16 180,00,- Kč 

Půjčky – provozní:     390 958,00,- Kč 

Pokladna – provozní:     24 450,00,- Kč 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a schvaluje vyúčtování za 
měsíc březen 2013 počtem 6 hlasů. 

 

Add 6. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc duben 2013 

Jiří Hodinka představil Radě sdružení finanční bilanci měsíce dubna 2013. Podrobné položkové 
rozúčtování je provedeno v příloze č. 1 zápisu jednání. 

 

Rekapitulace duben 2013: 

Výdaje duben: 12 865,00,- Kč (Provoz = 561,00,- Kč; SPL = 12 304,00,- Kč) 

Vedení bankovního účtu – provozní:   303,00,- Kč 

Pokladna – provozní:     258,00,- Kč 

Ostatní výdaje k SPL:     1 990,00,- Kč 

Pokladna – SPL:     10 314,00,- Kč 

Příjmy duben: 699 888,00,- Kč (Provoz = 12 700,00,- Kč; SPL = 687 188,00,- Kč) 

Ostatní příjmy – provozní:    560,00,- Kč 

Pokladna – provozní:     12 140,00,- Kč 

Dotace – SPL:      687 188,00,- Kč 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a schvaluje vyúčtování za 
měsíc duben 2013 počtem 6 hlasů. 

 

Add 7. Vyúčtování finančních prostředků za měsíc květen 2013 

Jiří Hodinka představil Radě sdružení finanční bilanci měsíce května 2013. Podrobné položkové 
rozúčtování je provedeno v příloze č. 1 zápisu jednání. 

 

Rekapitulace květen 2013: 

Výdaje květen: 673 180,04,- Kč (Provoz = 260 489,68,- Kč; SPL = 351 394,88,- Kč; PSp 1 = 
57 291,48,- Kč; Dotace Krajský rozpočet = 311,00,- Kč; MA 21 = 3 693,00,- Kč) 



Mzdové náklady – provozní:    21 852,68,- Kč 

Ostatní výdaje – provozní:    238 338,00,- Kč 

Vedení bankovního účtu – provozní:   299,00,- Kč 

Cestovní výdaje – SPL:     8 971,00,- Kč 

Mzdové náklady – SPL:     203 353,02,- Kč 

Ostatní výdaje k SPL:     137 615,86,- Kč 

Pokladna – SPL:     1 455,00,- Kč 

Cestovní výdaje – PSp 1:    276,00,- Kč 

Mzdové výdaje – PSp 1:    56 349,98,- Kč 

Ostatní výdaje – PSp 1:     665,50,- Kč 

Pokladna – Dotace Krajský rozpočet na provoz: 311,00,- Kč 

Pokladna – MA 21:     3 693,00,- Kč 

Příjmy květen: 71 908,00,- Kč (Provoz = 26 908,00,- Kč; Dotace Krajský rozpočet = 45 000,00,- 
Kč) 

Ostatní příjmy – provozní:    25 418,00,- Kč 

Pokladna – provozní:     1 490,00,- Kč 

Dotace – Krajský rozpočet na provoz:   45 000,00,- Kč 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a schvaluje vyúčtování za 
měsíc květen 2013 počtem 6 hlasů. 

 

Add 8. Revize pojištění Via rustica o.s. 

Jiří Hodinka informoval členy Rady sdružení o obdržení nabídky na pojistné produkty od 
společnosti Kooperativa, kde předmětem nabídky je pojištění: základní živelní pojištění, pojištění 
majetku pro případ krádeže v částce 200 000,- Kč, pojištění odpovědnosti za škodu do výše 
plnění 500 000,- Kč. Ukázková nabídka je přiložena v příloze č. 2 zápisu. 

Celková nabízená cena je: 2 916,- Kč 

 

Přehled stávajících pojistných smluv a produktů 

Dále Jiří Hodinka informoval členy Rady sdružení o nastavených pojistných produktech u 
společnosti Česká pojišťovna a.s. a nutnosti regulace těchto poijštění. 

Celkem jsou řešeny 2 pojistné smlouvy, kdy předmětem pojištění jsou: 

Pojistná smlouva č. 1: Česká pojišťovna a.s. 

Název majektu Hodnota Rok pořízení 
Inventární 
číslo 

Notebook 37 708,35 Kč 2006 DDM 001 

Dataprojektor 42 167,65 Kč 2006 HDM 001 

 

HDM 001: před cca 14ti dny přestal fungovat, navrhuje se zjištění ceny opravy, popř. 
vyřadit z majetku 

DDM 001: hodnota notebooku při koupi stejných parametrů – není k dispozici, nejlevnější 
notebooky zn. ACER v hodnotě cca 7 000,- Kč s DPH 



Celkově Jiří Hodinka navrhuje tyto pojistné smlouvy zrušit. Pojištění je ve výši cca 3 500,- 
Kč / rok. 

Pojistná smlouva č. 2: Česká pojišťovna a.s. 

Název majektu Hodnota Rok pořízení 
Inventární 
číslo 

PC sestava 29 517,00 Kč 2006 DDM 004 

PC sestava 29 517,00 Kč 2006 DDM 005 

PC sestava 29 517,00 Kč 2006 DDM 006 

PC sestava 29 517,00 Kč 2006 DDM 007 

PC sestava 29 517,00 Kč 2006 DDM 008 

PC sestava 29 517,00 Kč 2006 DDM 009 

Tiskárna Canon IX 500 13 272,00 Kč 2007 DDM 073 

Notebook As 3693 WLMi 15 
včetně brašny – pojistná událost 
4120160 20 477,00 Kč 2007 DDM 075 

Dataprojektor Acer PD323 29 051,00 Kč 2007 DDM 074 

notebook 26 693,50 Kč 2007 DDM 066 

Tiskárna DHJKT 40 802,00 Kč 2006 HDM 002 

- celková cena pojištění elektronických zařízení: 7 838,- Kč 

+ Pojištění proti živelnému poškození a krádeži v hodnotě plnění max. 250 000,- Kč, 
spoluúčast 5 % (cena pojištění 1 354,- Kč) 

Jiří Hodinka navrhuje vypustit z pojištění elektronická zařízení a přepojistit nový majetek, 
který není pojištěn, navrhuje se získání více variantních řešení na pojistné produkty proti 
poškození, krádeži, apod. 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a ukládá Jiřímu Hodinkovi 
zajištění variantních návrhů nabídek pro pojištění proti krádeži, poškození živelnou pohromou 
v hodnotě plnění cca 0,5 mil. Kč a dále ukládá Jiřímu Hodinkovi zajistit nabídku pojištění 
zaměstnanců za finančními škodami, např. pokuty, apod. 

 

Add 9. Komerční kurzy 

Jiří Hodinka informoval členy Rady sdružení o bilanci komerčních vzdělávacích kurzů, které Via 
rustica o.s. nabízí veřejnosti. 

Níže je definována tabulka s pořádanými kurzy, která definuje finanční stav z jednotlivých kurzů 
s tím, že Jiří Hodinka informoval členy Rady sdružení, že u kurzů, kde jsou řešeny částky se 
zápornou finanční bilancí, jde pouze o doposud nezaplacené částky na fakturách u 
podnikatelských subjektů, kterým Via rustica o.s. kurzy připravuje. 

 



Leden únor březen duben květen červen červenec

AJ začátečníci - Nesvačilová 500,00 700,00 600,00 -2 000,00 -2 500,00 -1 500,00 0,00 

AJ falešní začátečníci - Krulichová 390,00 290,00 190,00 -1 880,00 -940,00 0,00 0,00 

AJ mírně pokročilý - Lysáčková -220,00 270,00 360,00 -1 880,00 -1 880,00 -1 410,00 0,00 

AJ pokročilý - Lysáčková 920,00 550,00 920,00 -940,00 -940,00 -940,00 0,00 

AJ Pacovské strojírny - Nesvačilová 150,00 2 100,00 1 900,00 -2 500,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 

AJ Pacovské strojírny - Krulichová -610,00 160,00 190,00 -940,00 -940,00 -940,00 0,00 

RJ strojírny - Pavlíková 0,00 0,00 0,00 -650,00 0,00 0,00 0,00 

PC začátečníci 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tvorba www 12 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 27 880,00 4 070,00 4 160,00 -10 790,00 -9 200,00 -6 790,00 0,00 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou. 

 



Add 10. Realizace SPL 

Jiří Hodinka informoval členy Rady sdružení o aktivitách a pracích, které jsou nyní prováděny ve 
vztahu k realizaci Strategického plánu Leader. 

MAS Via rustica o.s. neplánuje v současné době žádné nové výzvy k předkládání žádostí o 
poskytnutí dotace. Po administrativní stránce byl ukončen poslední příjem žádostí o dotace, které 
byly 26.6.2013 registrovány na RO SZIF Brno, kde registrace proběhla úspěšně bez nápravných 
opatření. 

Dále Jiří Hodinka informoval členy Rady sdružení o administraci žádostí o poskytnutí dotace 
z páté a šesté výzvy. 

V administraci je 8 žádostí o proplacení výdajů k projektům z 5. výzvy. Konkrétně se jedná o: 

▪ ČSOP Pacov: sakrální stavby – čeká se na schválení změnového hlášení 

▪ Obec Onšov: kaplička Těškovice – čeká se na schválení změnového hlášení 

▪ Obec Kámen: veřejná prostranství – kontrola žádosti proplacení výdajů 

▪ Obec Košetice: veřejný rozhlas – kontrola žádosti o proplacení výdajů 

▪ Obec Onšov: kulturní zařízení – kontrola žádosti o proplacení výdajů 

▪ Město Pacov: prostranství za zámkem – kontrola žádosti o proplacení výdajů 

▪ Město Černovice: kostel Dobešov – žádost o proplacení v opravě 

▪ Obec Moraveč: kulturní zařízení – žádost o proplacení v opravě 

 

V rámci šesté výzvy je již část projektů v realizaci a část projektů řeší doposud výběrové řízení. 
Všechny projekty mají podepsané Dohody o poskytnutí dotace a ukončení všech projektů se 
předpokládá do konce března 2014. 

 

Následně Jiří Hodinka informoval členy Rady sdružení o nutnosti začít provádět následné 
kontroly projektů v rámci udržitelnosti. 

V současné době je nutné začít řešit udržitelnost projektů z první a druhé výzvy, kdy 
administrativní aparát připravuje dokumenty, které budou kontrolovány na místě realizace 
projektu v rámci udržitelnosti – fyzická část, zda vše odpovídá stavu ze žádosti o dotaci a 
podkladů k proplacení výdajů, publicita, uchování dokumentů, apod. 

Předmětem těchto kontrol je prověření, zda žadatelé dodržují podmínky a pravidla Programu 
rozvoje venkova, ke kterým se zavázali a zda nehrozí případná odebrání dotací a následné 
sankce pro MAS. 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou. 

 

Add 11. Integrovaná strategie MAS Via rustica o.s. 

Jiří Hodinka informoval členy o dalších krocích, které jsou prováděny ve vztahu k přípravě nové 
Integrované strategie zájmového území MAS Via rustica o.s. V tomto ohledu navázal na 
informace podané na jednání Rady sdružení ze dne 5.6.2013, kdy v tomto bodu jednání došlo 
k doplnění informací o nově navštívená zastupitelstva či rady obcí a dále pak navázal na 
informace z veřejných projednání, která byla doplněna o nová uskutečněná jednání v červnu 
2013. 

 

 



Provedené aktivity: 

V rámci aktivit, které byli provedeny, došlo i k informování o výstupech dané aktivity. 

▪ Rozeslané dotazníky pro veřejnost: návratnost dotazníků od veřejnosti je mizivá, skoro 
až nulová – říjen 2012 

▪ Předložené dotazníky pro obce, NNO, podnikatelské subjekty: návratnost těchto 
dotazníků se předpokládá při jednáních s veřejnou sférou (obce, mikroregiony) a při 
veřejném projednávání návrhů strategie (NNO, podnikatelské subjekty) – probíhá 
průběžně od října 2012 doposud 

▪ Rozeslané dotazníky na základní školy pro děti a jejich rodiče (návratnost značná, 
dochází k vyhodnocení dotazníků) – dořešeno v březnu 2013 

▪ Objíždění zastupitelstev obcí – objeto 58 zastupitelstev s informacemi o realizaci SPL, 
přípravě budoucího období, možnostech v budoucím období – ukončení činnosti duben 
2013 

▪ Absolvované 3 vzdělávací moduly k tvorbě ISRÚ (společnost Beacuse s.r.o.) – rok 2012 

▪ Konzultace osnovy ISRÚ s ostatními MAS + NS MAS ČR o.s. – probíhá průběžně 
doposud 

▪ Veřejná projednání v jednotlivých sídlech – tzv. mikroregionech (Hořepník, Lukavec, 
Střítež, Černovice, Věžná, Košetice, Častrov, Bohdalín, Horní Cerekev, Kamenice nad 
Lipou, Žirovnice, Těchobuz) – výstupy: SWOT analýza vymezeného území, pro které 
bylo veřejné projednání svoláno 

▪ Sloučení a posouzení SWOT, příprava databáze záměrů, řešení společných problémů a 
problémů jednotlivých miniregionů 

 

Plánované aktivity: 

▪ Příprava pracovních skupin pro jednotlivá témata a příprava pracovních skupin v rámci 
mikroregionů 

▪ Návštěva dalších vzdělávacích modulů pro tvorbu ISRÚ (pořadatel školení KS MAS kraje 
Vysočina o.p.s.) 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou. 

 

Add 12. Návrh témat pro jednání Valné hromady Via rustica o.s. 

Jiří Hodinka informoval členy Rady sdružení o přípravě podkladů pro jednání Valné hromady Via 
rustica o.s. a připomněl navržený program jednání, který byl vytvořen dne 5.6.2013 na jednání 
Rady sdružení. 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Volba nové Rady sdružení 

3. Evidence členů MAS Via rustica o.s. 

4. Celoroční vyúčtování provozních finančních prostředků za rok 2012 

5. Evidence majetku sdružení k 31. 12. 2012 

6. Členské příspěvky pro rok 2013 



7. Pořádané kurzy ve Via rustice v roce 2012 

8. Realizace Strategického plánu Leader ,,Via rustica pro venkov“ 

9. Činnost MAS Vysočina o.p.s. 

10. Informace z Valné hromady NS MAS ČR konané v březnu 2013 

11. Projekt spolupráce ,,S nůší do světa řemesel“ 

12. Projekt MA 21 – Zavádění MA 21 do MAS Via rustica o.s. 

13. Diskuse 

 

Místo konání: Hořepník – kulturní dům 

Termín jednání – 7.10.2013, 16:00 hod. 

 

Usnesení: 

Rada sdružení bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a schvaluje termín jednání 
dne 7.10.2013 od 16:00 hod. v kulturním zařízení obce Hořepník počtem 6 hlasů. 

 

Add 13. Diskuse 

V rámci tohoto bodu nebyl vznesen žádný příspěvek, připomínka či dotaz k diskusi. 

 

 

 

Zapsal: Bc. Jiří Hodinka 

 

 

 

Ověřili:  Bc. Lukáš Vlček     


